DECRETO N. º 434/2006.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 244/2005, de 20 de Dezembro de 2005 e dá outras providências.

O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento programa do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 77.919,43 (Setenta e sete mil novecentos e dezenove reais e quarenta e três centavos):
Suplementação

01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.14.00.00.
01005
DIARIAS PESSOAL CIVIL

8.500,00

01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.36.00.00.
01005
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS PESSOA FISICA
200,00

01.100.01.031.0001.2.001.3.1.90.13.00.00.
01005
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

400,00

53
06.300.04.122.0004.2.012.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI

10.000,00

323
08.200.10.305.0005.2.021.3.1.90.11.00.00.
31312
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

25.000,00

165
10.210.12.365.0007.2.041.3.1.90.11.00.00.
01104
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV

9.652,82

166
10.210.12.365.0007.2.041.3.1.90.13.00.00.
01104
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

9.238,46

169
10.210.12.365.0007.2.041.3.3.90.39.00.00.
01104
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI

4.928,15

209
10.230.12.361.0007.2.048.3.1.90.13.00.00.
01101
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

10.000,00

Total Suplementações:
77.919,43

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

Redução

01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.33.00.00.
01005
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

4.000,00

01.100.01.031.0001.2.001.3.1.90.11.00.00.
01005
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

4.500,00

01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00.
01005
OUTROS SERVIÇOS DE TERCERIOS E ENCARGOS P. J.

600,00

36
05.100.04.131.0004.2.008.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
1.400,00

41
06.100.04.122.0004.2.009.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
1.400,00

50
06.300.04.122.0004.2.012.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
3.000,00

51
06.300.04.122.0004.2.012.3.3.90.33.00.00.
01000
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
O
1.400,00

53
06.300.04.122.0004.2.012.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
23.819,43

95
08.400.10.302.0005.2.032.3.3.90.30.00.00.
31312
MATERIAL DE CONSUMO
O
14.300,00

98
08.400.10.302.0005.2.032.3.3.90.36.00.00.
31312
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
3.580,00

100
08.400.10.302.0005.2.032.3.3.90.39.00.00.
31312
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
7.120,00

214
10.230.12.361.0007.2.049.3.3.90.36.00.00.
01102
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
10.000,00

271
12.200.18.541.0012.2.062.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
1.000,00

272
12.200.18.541.0012.2.062.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
1.800,00

Total Reduções:
77.919,43

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 02 de outubro de 2006.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal